CÂMARA DOS DEPUTADOS
 LIDERANÇA DO PSD

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer regime de urgência para a apreciação do Projeto
de Lei nº 2.769, de 2022, que “Altera a Lei nº 14.452, de
21  de  Setembro  de  2022,  que  redefine  os  limites  do
Parque Nacional da Serra dos Órgãos. ”

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 155, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

urgência para apreciação do PL nº 2.769/2022, de minha autoria, que “Altera a Lei nº 14.452, de 21

de Setembro de 2022, que redefine os limites do Parque Nacional da Serra dos Órgãos. ”

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2022.

DEP. HUGO LEAL

PSD/RJ
*C

D2
28

17
90
14

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228179014600

RE
Q

 n
.1

55
5/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

11
/2

02
2

12
:0

2:
56

.4
87

 -
M

es
a

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Hugo Leal)

Requerimento de Urgência ao

PL nº 2.769/2022, que "Altera a Lei nº

14.452, de 21 de Setembro de 2022, que

redefine os limites do Parque Nacional da

Serra dos Órgãos."

Assinaram eletronicamente o documento CD228179014600, nesta ordem:

 1  Dep. Hugo Leal (PSD/RJ)

 2  Dep. Antonio Brito (PSD/BA) - LÍDER do PSD

 3  Dep. Covatti Filho (PP/RS)

 4  Dep. André Fufuca (PP/MA) - LÍDER do PP         *-(p_7731)

 5  Dep. Fred Costa (PATRIOTA/MG) - LÍDER do PATRIOTA

 6  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 7  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) - LÍDER do UNIÃO      *-(P_113862)

 8  Dep. Paulo Bengtson (PTB/PA) - LÍDER do PTB

 9  Dep. Tiago Mitraud (NOVO/MG)

 10  Dep. Isnaldo Bulhões Jr. (MDB/AL) - LÍDER do MDB        *-(P_4835)

 11  Dep. Paulo Ganime (NOVO/RJ)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Hugo Leal e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228179014600

RE
Q

 n
.1

55
5/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

11
/2

02
2

12
:0

2:
56

.4
87

 -
M

es
a

	​
	​ CÂMARA DOS DEPUTADOS
	Senhor Presidente,
	Sala das Sessões, 10 de novembro de 2022.